

UCHWAŁA NR XL/64/01

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZYNIE ŚLĄSKIEJ

Z DNIA : 15.11.2001 r.

W sprawie : obniżenia ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2001 r. stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego za 2002 rok na terenie gminy i miasta Jaworzyna Śl.

Na podstawie : art.18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst- Dz.U.Nr 13 poz.74 z 1996r. z późniejszymi zmianami) art.6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U.z 1993r. Nr 94, poz.431 -jednolity tekst,z późniejszymi zmianami) oraz komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 12 października 2001 r w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2001 r. (MP Nr 35 poz.573)
Rada Miejska w Jaworzynie Śl.uchwala :

§ 1

Obniża się średnią cenę skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2001 r. przyjmowaną jako podstawę do obliczenia podatku rolnego za 2002 rok z kwoty 37,19 zł za 1 q na kwotę 35,20 za 1 q żyta.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Jaworzyna Śl.

§ 3

Traci moc uchwała Nr XXIX/66/2000 Rady Miejskiej w Jaworzynie Śl.z dnia 15.12.2000 r.w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2000 r. przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego za 2001 r na terenie gminy i miasta Jaworzyna Śl.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą od 01 stycznia 2002 r.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
Artur Nazimek
Artur Nazimek

98

U Z A S A D N I E N I E

W związku z komunikatem Prezesa GUS z dnia 12.10.2001 r w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2001 r (MP Nr 35 poz.573) służącej do wyliczenia podatku rolnego za 2002 r. zachodzi konieczność ustalenia stawki podatku rolnego.

Na podstawie art.6 ust.1 ustawy z dnia 15 listopada 1984r o podatku rolnym (DZ.U.z 1993 r Nr 94 ,poz.431-jednolity tekst z późniejszymi zmianami) podatek rolny od 1 ha przeliczeniowego za rok podatkowy wynosi równowartość pieniężną 2,5 q żyta, obliczoną według średniej ceny skupu żyta za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy.

Zgodnie z art.6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r o podatku rolnym (Dz.U.z 1993 r Nr 94 ,poz.431 -jednolity tekst z późniejszymi zmianami) rady gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu określonych w ust.2 przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy.

Na podstawie cytowanego na wstępie komunikatu Prezesa GUS średnia cena skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2001 r wyniosła 37,19 zł.

Maksymalna stawka podatku rolnego na 2002 rok wyniesie :
 $37,19 \text{ zł} \times 2,50 \text{ q żyta} = 92,98 \text{ zł}$

Ceny skupu żyta oraz stawki podatku rolnego w latach 1997-2001 r przedstawiały się następująco :

Rok	Cena skupu żyta ; ogłoszona przez GUS	Stawka ; podatku maksymalna	Cena skupu żyta; obniżona przez Radę	Stawka podatku obniżona
1997 r	34,88 zł	87,20 zł	33,90 zł	84,75 zł
1998 r	37,65 zł	94,13 zł	33,90 zł	84,75 zł
1999 r	33,14 zł	82,85 zł	33, -zł	82,50 zł
2000 r	29,11 zł	72,78 zł	29, -zł	72,50 zł
2001 r	35,82 zł	89,55 zł	33,50 zł	83,75 zł

W/g stanu ewidencji podatkowej na dzień 29.10.2001 r przypis podatku rolnego wyniósł :

-od osób prawnych 203.636,50 zł
 -od osób fizycznych 417.542,30 zł
 Razem : 621.178,80 zł

W 2002 roku przy zastosowaniu maksymalnej stawki w wysokości 92,98 zł za 1 ha przeliczeniowy przypis podatku rolnego wyniósłby:

-od osób prawnych 226.079,- zł
 -od osób fizycznych 463.559,20 zł
 Razem : 689.638,20 zł

W projekcie budżetu na rok 2002 przyjęto wzrost dochodu podatku rolnego o 5 %.

W związku z powyższym proponuje się obniżenie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2001 r z kwoty 37,19 zł na kwotę 35,20 zł.

Obniżona stawka podatku rolnego za 2002 rok za 1 ha przeliczeniowy wyniesie :

35,20 zł x 2,5 q żyta = 88,- zł.

W/g obniżonej stawki podatku rolnego przypis podatku rolnego w 2002 roku wyniesie :

- od osób prawnych 213.970 ,20 zł

- od osób fizycznych 438.731,- zł

Razem : 652.701,20 zł

Obniżenie stawki spowoduje utratę dochodów w 2002 r w wysokości 36.937,- zł.

Z-ca BURMISTRZA

Roman Wizner
Roman Wizner